
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     04.10.2021                                    № 835   

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2021-2022 учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления 

образования от 19.08.2021г. № 638 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном 

районе в 2021/2022 учебном году» 29 сентября 2021 года в Грязовецком 

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 7-11 классов по химии. В нём приняли участие  792 

обучающихся из 8 образовательных учреждений.  18 обучающихся стали 

победителями и 62 обучающихся – призёрами.  На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по химии  в 2021-2022 учебном году  (рейтинг победителей и 

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников) 

(Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№ 835  от 04.10.2021 года  «Об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

химии в 2021-2022 учебном году»   

 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии  в 2021-

2022 учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников)  

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной 

организации 

Класс Статус победителя 

или призера 

школьного этапа 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников  

1.  Кропалева Марианна 

Константиновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 победитель 

2.  Трофимов Игорь 

Анатольевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 победитель 

3.  Иванов Даниил Николаевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 победитель 

4.  Смирнова Яна Сергеевна МБОУ "Сидоровская школа" 8 победитель 

5.  Серов Арсений 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

6.  Дозорец Татьяна Руслановна МБОУ "Комьянская школа" 8 победитель 

7.  Круглова Валерия 

Эдуардовна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 победитель 

8.  Трапезников Лев Юрьевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель 

9.  Груздев Дмитрий Юрьевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

9 победитель 

10.  Голосная Арина Алексеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

11.  Зобнова Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 

12.  Державин Никита 

Андреевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 победитель 

13.  Нечаева Ульяна Алексеевна МБОУ "Юровская школа" 10 победитель 

14.  Чихачева Екатерина 

Ивановна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 победитель 

15.  Ляпугин Даниил Олегович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

11 победитель 

16.  Баранова Елизавета 

Юрьевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 победитель 

17.  Воропанова Ирина 

Александровна 

МБОУ "Юровская школа" 11 победитель 

18.  Симонова Полина 

Евгеньевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

11 победитель 

19.  Великанова Эвелина 

Игоревна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

20.  Шевелёв Алексей 

Евгеньевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

21.  Пермяков Стефан 

Александрович 

МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 

22.  Груздева Надежда 

Андреевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 



23.  Соколова Екатерина 

Игоревна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

24.  Полякова Анастасия 

Денисовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

25.  Понидаев Вадим 

Александрович 

МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 

26.  Рябечков Герман 

Михайлович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

27.  Ферменцева Алика 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

28.  Моисеева Христина 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

29.  Рябинин Дмитрий 

Константинович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

30.  Коновалов Даниил 

Алексеевич 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

31.  Криничева Анастасия 

Вадимовна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

32.  Пантелеев Елисей 

Алексеевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

33.  Жуков Александр Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

34.  Иванова Мария Артёмовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

35.  Кокорина Карина 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

36.  Румянцева Лилия Павловна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

37.  Воронин Михаил 

Алексеевич 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

38.  Рубцова Юлия Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

39.  Мазин Илья Александрович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

40.  Бондаренко Вячеслав 

Алексеевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

41.  Чесноков Алексей Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

42.  Лобанов Антон Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

43.  Миронов Андрей Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

44.  Борисов Алекксандр 

Юрьевич 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

45.  Юкичева Анна Алексеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

46.  Корнилов Арсений 

Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

47.  Разгулова Антонина 

Павловна 

МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 

48.  Томилова Виктория 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

49.  Соколов Кирилл 

Анатольевич 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

50.  Голубева Яна Олеговна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 



51.  Баданин Артем 

Александрович 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

52.  Котов Роман Алексеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 

53.  Токарев Даниил Богданович МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 

54.  Коротков Глеб Алексеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

55.  Москвин Никита Иванович МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

56.  Писковнина Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

57.  Дусматова Дарья Азизбекова МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

58.  Серова Дарья Владимировна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

59.  Макаров Егор Игоревич МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 

60.  Королев Матвей 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

61.  Комарова Милана 

Леонидовна 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

62.  Смирнова Елизавета 

Леонидовна 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

63.  Чабан Арина Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

64.  Стуков Николай Юрьевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

65.  Букланов Виталий Юрьевич МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 

66.  Федоненко Вера Алексеевна МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 

67.  Васина Ульяна 

Александровна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

68.  Садовой Андрей Алексеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 

69.  Ершов Анатолий Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер 

70.  Новинкин Михаил 

Николаевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

9 призер 

71.  Попов Матвей Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

9 призер 

72.  Смирнова Полина 

Николаевна 

МБОУ "Юровская школа" 9 призер 

73.  Курочкина Марина 

Павловна 

МБОУ "Юровская школа" 9 призер 

74.  Бубякина Жанна Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 призер 

75.  Савинцева Полина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 призер 

76.  Бородатова Диана 

Андреевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер 

77.  Воропанова Елена 

Александровна 

МБОУ "Юровская школа" 10 призер 

78.  Рогозина Кристина 

Николаевна 

МБОУ "Юровская школа" 10 призер 

79.  Вячеславова Светлана 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

11 призер 

80.  Калашян Цовинар 

Мурадовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

11 призер 

 


